



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 17/2025

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 077/2025

VENCIMENTO 21/07/2026

Item	4543 Código	DENTAL BH BRASIL COM. DE PROD. ODONTO-MEDICO-HOSP. CNPJ: 31.401.798/0001-07 RUA ERE, 34 - 2 ANDAR - PRADO, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 30411-052 Telefone: 31 2522-8199 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	184.000.294	ANESTESICO ARTICAIN 4% Marca: ADREN	CX	20	174,69	3.493,80
9	184.000.354	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 30MG Com felipressina 0,03 U.I (octapressin). Validade mínima de 2 anos. Contendo 50 tubetes. Equivalente, da mesma qualidade ou superior a marca Citanest 3%. Marca: PRILONEST	CX	10	166,62	1.666,20
10	015.000.273	ANESTESICO LIDOCAINA C/EPINEFR Marca: ALPHACAINE	CX	20	118,30	2.366,00
13	184.000.355	APLICADOR DE HIDRÓXIDO E CÁLCIO DYCAL Em aço inox, duplo angulado. Marca: DYCAL	UN	20	8,27	165,40
18	184.000.305	BROCA CIRURGICA 702 HL Marca: CARBIDE FG CIRURGICA	UN	20	10,67	213,40
19	015.000.223	BROCA CIRURGICA CARBIDE PARA ALTA ROTAÇÃO Formato trono cônica, haste longa tungstênio e 23 mm. Marca: CARBIDE FG CIRURGICA	UN	20	10,67	213,40
20	015.000.276	BROCA CIRURGICA FG N 4 Marca: CARBIDE FG CIRURGICA	UN	20	10,67	213,40
21	015.000.191	BROCA DE ACO 2 CA Marca: CARBIDE BR	UN	20	6,28	125,60
22	015.000.192	BROCA DE ACO 4 CA Marca: CARBIDE BR	UN	20	6,28	125,60
23	015.000.193	BROCA DE ACO 6 CA Marca: CARBIDE BR	UN	20	6,28	125,60
49	049.000.224	CURETA LUCAS N. 85 Em aço inox. Marca: GOLGRAN	UN	20	10,32	206,40
53	049.000.226	CURETA PERIODONTAL MCCALL N19-20 - 049.000.226 Produzida em aço inoxidável AISI 304 e AISI 320. Tamanho :17 cm. Equivalente, da mesma qualidade ou superior a marca Hu Friedy Marca: GOLGRAN	UN	30	65,61	1.968,30
55	184.000.361	ESCAVADOR DE DENTINA N.5 Em aço inox. Marca: DENTINA GOLGRAN	UN	20	8,27	165,40
84	184.000.180	IONOMERO DE VIDRO PO/LIQUIDO Cor A2, com finalidade restauradora. Equivalente da mesma qualidade ou superior a marca Maxxion R Fgm.	KT	20	22,41	448,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: FGM MAXXION				
98	184.000.311	PINCA CLINICA Nº317	UN	40	12,28	491,20
		Marca: GOLGRAN				
107	184.000.363	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A4D Resina composta. Composição: tegdma,bisgma,cerâmica, silanizada, tratada, 2 benotriazolil-4 metilfenol, carga em zicônica e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Equivalente, da mesma qualidade ou superior a marca filtek 350 XT 3M. Marca: FILTEK XT	UN	50	136,56	6.828,00
119	184.000.314	REVELADOR RADIOGRAFICO ODONT.	FR	20	11,12	222,40
		Marca: IODONTOSUL				
127	184.000.065	SINDESMOTOMO DUPLO	UN	20	10,32	206,40
		Marca: GOLGRAN				
128	000.000.759	SONDA EXPLORADORA	UN	50	8,27	413,50
		Marca: GOLGRAN				
		Total do Proponente				19.658,20
Item	4620 Código	POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 18.519.219/0001-67 ROD MG-179, SN KM 99 - AFONSOS, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37552-700 Telefone: 3534234247/3423 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	184.000.353	AGULHA GENGIVAL LONGA Para uso odontológico local, descartável, calibre 27g, 35 mm. Caixa com 100 unidades. Marca: SR	CX	18	23,79	428,22
8	015.000.213	ANESTESICO CLOR.LIDOCAINA C/50	CX	40	63,74	2.549,60
		Marca: SSWHITE				
11	015.000.071	ANESTESICO TOPICO	UN	100	7,86	786,00
		Marca: DFL				
82	184.000.297	HIDROXIDO DE CALCIO PA	UN	10	4,40	44,00
		Marca: BIODINAMICA				
130	184.000.083	SUGADOR DE SALIVA	PT	200	8,17	1.634,00
		Marca: SUGPLUSS				
		Total do Proponente				5.441,82
Item	4805 Código	BEAGA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 10.478.755/0001-50 DOUTOR CINYRAS LADEIRA, 54 - HELIOPOLIS, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 31741-525 Telefone: (31)2526-6358 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
92	049.000.228	MINI INCUBADORA BIVOLT ARA TESTE BIOLÓGICO. Marca: BIOTRO	UN	5	227,00	1.135,00
		Total do Proponente				1.135,00
Item	8126 Código	ELISVANDIA MATOS DONINI LTDA CNPJ: 13.547.970/0001-53 R EGIDIO FERRONATO, 188 ***** - LOTEAMENTO INDUSTRIAL, CAIBI - SC, CEP: 89888-000 Telefone: (49) 3648-0897 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	184.000.310	ALAVANCA RETA	UN	10	18,77	187,70
		Marca: KONNEN				
51	015.000.282	CURETAS DE GRACEY 13-14 : Produzida em aço inoxidável AISI 304 e AISI 320. Tamanho	UN	30	24,12	723,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		:17 cm. Equivalente, da mesma qualidade ou superior a marca Hu Friedy Marca: KONNEN				
52	049.000.225	CURETA PERIODONTAL GRACEY N.17-18 Produzida em aço inoxidável AISI 304 e AISI 320. Tamanho :17 cm. Equivalente, da mesma qualidade ou superior a marca Hu Friedy Marca: KONNEN	UN	30	24,07	722,10
61	015.000.229	FIO DENTAL 25MTS Marca: HIGIX	UN	2000	0,81	1.620,00
121	184.000.370	SACO PLÁSTICO SACOLÉ Embalagem com 1000 unidades, tamanho 5cmx23cm. Marca: SEGPLAST	PT	15	12,58	188,70
		Total do Proponente				3.442,10
Item	10435 Código	ANVAX COMPANY HIGIENE E PERFUMARIA LTDA CNPJ: 34.346.501/0001-46 R ROLANDO GAMBINI, 846 - ASSUNCAO, SAO BERNARDO DO CAMPO - SP, CEP: 09811-130 Telefone: (11) 4351-1298 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
56	049.000.024	ESCOVA DENTAL ADULTO Marca: ANVAX CARE	UN	2000	0,59	1.180,00
57	015.000.083	ESCOVA DENTAL INFANTIL Marca: ANVAX CARE	UN	2000	0,57	1.140,00
		Total do Proponente				2.320,00
Item	14279 Código	AUDIO POWER COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ME CNPJ: 12.516.438/0001-06 JOSE WILKER ATOR, 00600 LOJ 132 - JACAREPAGUA, RIO DE JANEIRO - RJ, CEP: 22775-024 Telefone: (21)9984-7701 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
60	184.000.159	ESPONJA HEMOSTATICA Marca: SURGISPON INDIA	CX	20	39,00	780,00
		Total do Proponente				780,00
Item	14281 Código	ZENITH LTDA CNPJ: 46.623.193/0001-38 RUA COLOMBIA, 70 - JARDIM DAS AMERICAS, MANDAGUACU - PR, CEP: 87160-000 Telefone: (44)9718-7833 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
47	049.000.057	CREME DENTAL 50G Marca: ALG	UN	3000	1,50	4.500,00
		Total do Proponente				4.500,00
Item	14283 Código	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS M CNPJ: 32.737.279/0001-87 PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91 COND EDIFI AVENIDA - CHACARA MONJOLINHO, SAO CARLOS - SP, CEP: 13566-340 Telefone: (16)3419-5912 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	015.000.210	AGENTE DE UNIAO 5ML Marca: PRIME&BOND 2.1	FR	20	69,00	1.380,00
112	184.000.368	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DA3,5: Resina composta. Composição: TEGDMA, Bisgma, cerâmica silanizada tratada, 2 Benzotriazolil-4-metilfenol, carga em zicônica e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Equivalente, da mesma qualidade ou superior a	UN	100	91,00	9.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		marca Filtek Z350 XT 3M. Marca: SPECTRA SMART				
		Total do Proponente				10.480,00
Item	14285 Código	BERITH COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 57.642.694/0001-88 MUNHOZ DA ROCHA, 760 SALA 03 - CENTRO, SANTO ANTONIO DA PLATINA - PR, CEP: 86430-000 Telefone: (43)9104-5534Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	184.000.316	ACIDO FOSFORICO C/SERINGA 37% Seringas com 2,5ml de ácido fosfórico gel a 37%, na cor azul. Marca: IODONTOSUL	UN	100	0,99	99,00
15	184.000.293	BABADOR ODONTOLOGICO Marca: MAXCLEAN	UN	10	15,06	150,60
16	015.000.216	BICARBONATO SODIO P/PROFILAXIA 99,9% de pureza Marca: AF DO BRASIL	UN	10	4,08	40,80
24	015.000.217	BROCA DIAMANTADA 1011 Marca: FAVA	UN	20	2,34	46,80
25	015.000.301	BROCA DIAMANTADA N. 1012 : Para alta rotação, inox, de alta resistência e com grãos de diamante natural Marca: FAVA	UN	100	2,34	234,00
26	015.000.218	BROCA DIAMANTADA 1013 Marca: FAVA	UN	100	2,34	234,00
27	184.000.269	BROCA DIAMANTADA 1014 Marca: FAVA	UN	100	2,34	234,00
28	184.000.270	BROCA DIAMANTADA 1016 Marca: FAVA	UN	100	2,34	234,00
29	015.000.277	BROCA DIAMANTAADA 1016HL Marca: FAVA	UN	30	2,34	70,20
30	184.000.077	BROCA DIAMANTADA 1092 Marca: FAVA	UN	100	2,34	234,00
31	184.000.356	BROCA DIAMANTADA N. 1093 Para alta rotação, inox, de alta resistência e com grãos de diamante natural. Marca: FAVA	UN	100	2,34	234,00
32	015.000.278	BROCA DIAMANTADA 2135F Marca: FAVA	UN	50	2,34	117,00
33	015.000.279	BROCA DIAMANTADA 2135FF Marca: FAVA	UN	50	2,34	117,00
34	184.000.357	BROCA DIAMANTADA N. 2200 Para alta-rotação, inox de alta resistência e com grãos de diamante natural. Marca: FAVA	UN	50	2,34	117,00
35	049.000.050	BROCA DIAMANTADA 3071 Marca: FAVA	UN	50	2,34	117,00
36	049.000.051	BROCA DIAMANTADA 3118F Marca: FAVA	UN	50	2,34	117,00
37	184.000.273	BROCA DIAMANTADA 3118 FF Marca: FAVA	UN	50	2,34	117,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



38	184.000.358	BROCA DIAMANTADA N. 3168FF Para alta rotação, inox, de alta resistência e com grãos de diamante natural Marca: FAVA	UN	100	2,34	234,00
39	049.000.052	BROCA DIAMANTADA 3195F Marca: FAVA	UN	50	2,34	117,00
40	184.000.359	BROCA DIAMANTADA N. 4138 Para alta rotação, inox, de alta resistência e com grãos de diamante natural Marca: FAVA	UN	100	2,34	234,00
41	184.000.221	CABO PARA ESPELHO Marca: AF DO BRASIL	UN	40	3,96	158,40
58	015.000.108	ESCOVA ROBSON Marca: AF DO BRASIL	UN	50	0,95	47,50
62	049.000.046	FIO RETRATOR GENGIVA Marca: AF DO BRASIL	FR	10	14,73	147,30
64	015.000.082	FLUOR GEL Marca: IODONTOSUL	UN	20	4,46	89,20
65	015.000.151	FORCEPS Nº150 Marca: ICE	UN	10	75,23	752,30
66	015.000.152	FORCEPS Nº151 Marca: ICE	UN	10	75,24	752,40
67	015.000.149	FORCEPS Nº18 L Marca: ICE	UN	10	75,24	752,40
68	015.000.150	FORCEPS Nº18 R Marca: ICE	UN	10	75,24	752,40
69	184.000.259	FORCEPS N.23 Marca: ICE	UN	10	74,93	749,30
70	184.000.129	FORCEPS Nº 65 Marca: ICE	UN	10	76,24	762,40
71	015.000.099	FORCEPS Nº69 Marca: ICE	UN	10	75,23	752,30
72	015.000.302	FÓRCEPS ADULTO N.1 Marca: ICE	UN	20	75,23	1.504,60
73	015.000.303	FÓRCEPS ADULTO N.17 EM AÇO INOX Marca: ICE	UN	20	74,96	1.499,20
74	015.000.231	FORCEPS INFANTIL 1 Marca: ICE	UN	5	80,25	401,25
75	015.000.289	FORCEPS INFANTIL N 21 AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. Marca: ICE	UN	5	79,95	399,75
76	015.000.290	FORCEPS INFANTIL N. 27 Marca: ICE	UN	10	80,99	809,90
77	015.000.233	FORCEPS INFANTIL 5 Marca: ICE	UN	10	80,99	809,90
78	184.000.301	FORMOCRESOL 10 ML Marca: MAQUIRA	UN	10	11,47	114,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



79	184.000.281	FORRADOR CAVIDADE DENTAL Ph alcalino e bacteriostático, base CA (OH)2. Validade mínima 2 anos. Equivalente da mesma qualidade ou superior a marca Dentsply Hydro C. Marca: MAQUIRA	CX	50	22,00	1.100,00
85	184.000.346	JOGO DE ALAVANCAS SELDIN ADULTO Marca: CASSIFLEX	KT	10	85,49	854,90
93	015.000.305	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO: Papel carbono para articulação para uso odontológico com 12 folhas. Marca: IODONTOSUL	CX	100	2,25	225,00
94	015.000.306	PASTA PROFILÁTICA. Contendo 90g, sabor menta com flúor. Marca: AF DO BRASIL	UN	20	4,10	82,00
95	015.000.307	PEDRA POMES Massa porosa acinzentada muito leve, áspera, inalterável ao ar, inodora e insípida. Embalagem com 100g. Marca: AF DO BRASIL	UN	50	3,68	184,00
97	184.000.013	PELICULA RADIOGRAFICA Marca: CARESTREAM	CX	30	229,00	6.870,00
99	015.000.117	PLACA DE VIDRO LISA 10 MM Marca: PREVEN	UN	10	13,85	138,50
100	184.000.063	PORTA ALGODAO SERVIDO-INOX POTE EM INOX SERVIDO 8X10 CM Marca: PREVEN	UN	8	51,85	414,80
101	015.000.137	PORTA MATRIZ Marca: CASSIFLEX	UN	10	25,34	253,40
104	184.000.285	POSICIONADOR DE RX INFANTIL Autoclavável com 05 peças. Marca: JON	KT	6	56,24	337,44
118	015.000.292	RESTAURADOR PROVISORIO Marca: IODONTOSUL	UN	20	6,81	136,20
120	184.000.203	ROLETES DE ALGODAO Contendo 100 unidades, média de 04 cm de comprimento. Marca: MAXCLEAN	PT	200	2,51	502,00
124	184.000.308	SELANTE PARA FOSSULAS/FISSURAS Marca: AF DO BRASIL	UN	10	13,07	130,70
129	049.000.059	SPRAY LUB.ALTA ROTACAO Marca: IODONTOSUL	UN	30	21,59	647,70
133	015.000.294	TIRAS ABRASIVAS DE ACO Marca: PREVEN	UN	30	5,98	179,40
134	184.000.178	TIRAS DE LIXA DE POLIESTER Marca: PREVEN	UN	40	8,55	342,00
135	184.000.372	TIRA DE POLIÉSTER 10X120X0,05 MM Embalagem com 50 unidades. Marca: PREVEN	PT	30	1,09	32,70
136	184.000.302	TRICRESOL FORMALINA Marca: MAQUIRA	UN	10	11,44	114,40
		Total do Proponente				26.898,74
Item	14286 Código	CME COMERCIO E IMPORTACAO HOSPITALAR LTDA CNPJ: 26.232.599/0001-82 FAGUNDES VARELA, 1040 SALA 09 - JARDIM ATLANTICO, OLINDA - PE, CEP: 53140-080	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Telefone: (81)9777-0035 Descrição do Produto/Serviço				
83	015.000.304	INDICADOR BIOLÓGICO 24 HRS EMBALAGEM COM 10 UNIDADES Marca: BIOLOGICAL TEST 2I	CX	60	30,00	1.800,00
		Total do Proponente				1.800,00
Item	14290 Código	DENTAL IPO LTDA CNPJ: 50.567.060/0001-69 RUDI HORST, 34 SALA 12 - CENTRO, IPORA DO OESTE - SC, CEP: 89899-000 Telefone: (14) 43604-0023 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
86	184.000.298	KIT DISCO POLIMENTO RESINA Marca: FGM/Dentscare	UN	10	111,50	1.115,00
106	015.000.250	RESINA FLOW COR A2 Consistência: fluida. Preenchimento: 2 mm Composição: bário- alumino silicato, dióxido de silício nanoparticulado, TEGDMA, Bis(EMA), Bis(GMA), canforquinona, iniciadores, conservantes e pigmentos. Marca: FGM/Dentscare	UN	20	11,42	228,40
108	184.000.364	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2D: Resina composta. Composição: tegdma,bisgma,cerâmica, silanizada, tratada, 2 benotriazolil-4 metilfenol, carga em zicônica e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Equivalente, da mesma qualidade ou superior a marca filtek 350 XT 3M. Marca: ULTRADENT	UN	50	68,00	3.400,00
109	184.000.365	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B1E Resina composta. Composição: tegdma,bisgma,cerâmica, silanizada, tratada, 2 benotriazolil-4 metilfenol, carga em zicônica e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Equivalente, da mesma qualidade ou superior a marca filtek 350 XT 3M. Marca: ULTRADENT	UN	50	68,00	3.400,00
110	184.000.366	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B1B: Resina composta. Composição: tegdma,bisgma,cerâmica, silanizada, tratada, 2 benotriazolil-4 metilfenol, carga em zicônica e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Equivalente, da mesma qualidade ou superior a marca filtek 350 XT 3M. Marca: ULTRADENT	UN	50	68,00	3.400,00
111	184.000.367	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2E Resina composta. Composição: tegdma,bisgma,cerâmica, silanizada, tratada, 2 benotriazolil-4 metilfenol, carga em zicônica e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Equivalente, da mesma qualidade ou superior a marca filtek 350 XT 3M. Marca: ULTRADENT	UN	50	68,00	3.400,00
113	184.000.369	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DA3: Resina composta. Composição: TEGDMA, Bisgma, cerâmica silanizada tratada, 2 Benzotriazolil-4-metilfenol, carga em zicônica e sílica que garante elevadas propriedades mecânicas. Equivalente, da mesma qualidade ou superior a marca Filtek Z350 XT 3M. Marca: ULTRADENT	UN	100	68,00	6.800,00
114	184.000.253	RESINA FOTOPOLIM.-EA1 Marca: ULTRADENT	UN	100	68,00	6.800,00
115	184.000.288	RESINA FOTOPOLIM.-EA2 Marca: ULTRADENT	UN	100	68,00	6.800,00
116	015.000.249	RESINA FOTOPOLIMERIZAVAL EA3,5 Marca: ULTRADENT	UN	100	68,00	6.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



117	184.000.289	RESINA FOTOPOLIM.-EA3 Marca: ULTRADENT	UN	100	68,00	6.800,00
126	184.000.371	SERINGA CARPULE Em aço inox, com refluxo Marca: DENTSCLER	UN	20	49,98	999,60
		Total do Proponente				49.943,00
Item	14291 Código	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOG CNPJ: 05.199.015/0001-44 CASTELO BRANCO, 610 LOJA 01 - HORTO, IPATINGA - MG, CEP: 35160-294 Telefone: (31)3841-9040 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	015.000.211	AGULHA GENGIVAL CURTA Marca: UNIQMED	CX	100	24,38	2.438,00
50	015.000.280	CURETAS DE GRACEY 11-12 Produzida em aço inoxidável AISI 304 e AISI 320. Tamanho :17 cm. Equivalente, da mesma qualidade ou superior a marca Hu Friedy. Marca: GOLGRAN	UN	30	55,00	1.650,00
59	184.000.362	ESPÁTULA DE RESINA N.12: Modelo Thompson, revestida de dióxido de titânio. Marca: GOLGRAN	UN	100	66,69	6.669,00
81	184.000.334	GEL HEMOSTATICO Marca: MAQUIRA	UN	50	18,00	900,00
102	016.000.630	PORTA AGULHA MODELO MAYO HEGAR 15CM INOX Marca: GOLGRAN	UN	20	37,50	750,00
103	015.000.308	POSICIONADOR CONE PARA SENSOR DIGITAL ADULTO 1 posicionador para pré-molar sup. direito e pré-molar inf. Esquerdo -1 posicionador para pré-molar sup. esquerdo e pré molar inf. Direito -1 posicionador para incisivos anteriores sup/inf. -18 anéis de silicone adaptáveis -1 pote de armazenamento Marca: MAQUIRA	UN	2	56,25	112,50
105	015.000.122	POTE DAPPEN (VIDRO) Marca: OGP	UN	10	2,75	27,50
125	184.000.064	SERINGA CARPULE ODONTOLOGICA INOX Marca: GOLGRAN	UN	20	64,00	1.280,00
131	043.000.230	TESOURA RETA CIRURGICA 15CM Marca: GOLGRAN	UN	5	18,13	90,65
132	015.000.253	TESOURA RETA 12CM Marca: GOLGRAN	UN	30	18,13	543,90
		Total do Proponente				14.461,55
Item	14297 Código	ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS CNPJ: 54.322.844/0001-88 434, 1603 CASA 01 - MORRETES, ITAPEMA - SC, CEP: 88220-000 Telefone: (47)8808-6791 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	015.000.275	BOMBA A VACUO Marca: ALT/THOR	UN	12	2.390,00	28.680,00
48	184.000.344	CUBA ULTRASSÔNICA Marca: ALT	UN	4	970,00	3.880,00
54	018.000.003	DESTILADOR DE AGUA	UN	5	603,30	3.016,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: BIOTRON/AQUA				
		Total do Proponente				35.576,50
Item	14299 Código	LG TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 18.953.570/0001-61 PEDRO CALDEIRA BRANT, 133 - CENTRO, SAO PEDRO DO SUACUI - MG, CEP: 39784-000 Telefone: (33)9943-9446 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
44	015.000.024	CANETA DE ALTA ROTACAO Extra torque, acoplamento borden, spray triplo, rotação máxima 380.000 rpm, torque 013 NCM, com sistema Push Button. Equivalente, da mesma qualidade ou superior a marca Kavo. Marca: DENTEMED	UN	20	205,00	4.100,00
		Total do Proponente				4.100,00
Item	14301 Código	L & C PARTICIPACOES E COMERCIO LTDA CNPJ: 54.416.857/0001-16 FELIPE CAMARÃO, 295 SALA 5 - ALTO DA CONCEIÇÃO, MOSSORO - RN, CEP: 59600-340 Telefone: (84)9104-9100 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	184.000.268	ANTISEPTICO BUCAL Marca: RIOQUIMICA	FR	30	42,00	1.260,00
		Total do Proponente				1.260,00
Item	14303 Código	MG FLEX LTDA. CNPJ: 43.121.365/0001-87 SEBASTIAO G REIS, SN - SANTA CRUZ, SERICITA - MG, CEP: 35368-000 Telefone: (31)3875-5495 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
63	184.000.306	FIXADOR RADIOLOGICO Marca: DPC	FR	30	6,38	191,40
87	016.001.558	LAMINA DE BISTURI N 11 C/100 U CAIXA COM 100 UNIDADES. Marca: MEDIX	CX	10	26,87	268,70
88	016.001.559	LAMINA DE BISTURI N 15 C/100 U CAIXA COM 100 UNIDADES. Marca: MEDIX	CX	10	26,87	268,70
96	049.000.053	PELICULA RADIOGRAFICA INFANTIL Marca: CARESTREAN	CX	30	284,44	8.533,20
123	000.000.758	SELADORA MANUAL Marca: BIOMECK	UN	10	214,00	2.140,00
		Total do Proponente				11.402,00
Item	14305 Código	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO LTDA CNPJ: 24.103.721/0001-95 SAO PAULO, S/N QUADRA06 - VILA BRASILIA, APARECIDA DE GOIANIA - GO, CEP: 74905-770 Telefone: (62)8572-6559 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	049.000.048	AUTO CLAVE Marca: SOLIDSTEEL	UN	4	2.500,00	10.000,00
		Total do Proponente				10.000,00
Item	14307 Código	ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 54.860.907/0001-50 MARIA DELFINA, 236 - CINQUENTENARIO, BELO HORIZONTE - MG, CEP: 30570-030 Telefone: (31)9446-6015 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
42	184.000.351	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA	UN	2	17.442,41	34.884,82



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR): Consultório odontológico composto por cadeira, pedal multifuncional, equipo, unidade auxiliar e refletor. Cadeira com linhas arredondadas, estrutura construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e capas em ABS injetado com proteção anti-UV, proporcionando maior segurança, resistência e durabilidade ao conjunto. Base com desenho ergonômico, totalmente protegida por debrum antiderrapante. Não necessita ser fixada ao piso. Apoio dos braços: dois braços, sendo 1 fixo e outro rebatível. Encosto de cabeça: anatômico, removível, bi articulável e com regulagem de altura, com movimentos anterior, posterior e longitudinal e sistema de trava por alavanca. Articulação entre assento e encosto deve ser central e única. Estofamento: amplo com apoio lombar ressaltado, montado sobre estrutura rígida recoberta com poliuretano injetado de alta resistência, espuma de excelente qualidade revestida com material laminado, sem costura, atóxico e antichamas, cor a escolher. Possuir caixa de ligação integrada otimizando espaço dentro do consultório. Ambidestro. Sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-redutor de baixa tensão com 24 volts proporcionando baixo nível de ruído. Sistema tipo pantográfico de elevação confeccionado em chapa de aço, oferecendo maior resistência e capacidade de elevação de até 200 kg. Altura aproximada do assento em relação ao solo: mínima de 480 mm e máxima de 830 mm. Tensão de alimentação: 127/220 V~. Frequência da rede de alimentação: 50/60 Hz. Consumo de potência: 350 VA. Acionamento pelo pedal joystick acoplado a base fazendo um corpo só: 3 programações de trabalho, volta automática à posição zero, acionamento do refletor, subida e descida do assento e encosto, comandos pelo lado direito e esquerdo do joystick, pedal com altura máxima de 10 centímetros de altura possuindo um acesso mais ergonômico e facilitado. Pedal progressivo para o acionamento das peças de mão nos engates do equipo, possibilitando o controle da velocidade e com acionamento em qualquer ponto do pedal. Composição do equipo: 1 seringa tríplex, 1 terminal com spray para alta rotação, 1 terminal para micromotor pneumático. Braços: pneumático, com regulagem vertical e afastamento lateral. Seringa tríplex: bico giratório, removível e autolavável. Mangueiras: lisas, arredondadas e flexíveis, sem ranhuras ou estrias. Seleção automática das pontas através de válvulas pneumáticas individuais, possibilitando leveza no seu acionamento. Tampo de inox: removível e fácil de limpar, garantindo mais praticidade e resistência à corrosão. Reservatórios translúcidos de 1000 ml para água das peças de mão e seringa tríplex fixado na unidade auxiliar. Estrutura do equipo construída em aço com corpo em ABS injetado com proteção antiUV. Pintura lisa de alto brilho a base de 32póxi, polimerizada em estufa a 250°C, com tratamento fosfatizado resistente a corrosão e materiais de limpeza. Puxadores bilaterais. Unidade de água e cuba rebatível em 90°, possibilitando uma ampla mobilidade que permite aproximação do auxiliar ao campo operatório. Composição da unidade de água: 2 sucores de saliva (podendo ser do tipo Venturi, Vac Plus ou Bomba a Vácuo). Sistema pneumático para acionamento automático do suctor. Mangueiras: lisas, arredondadas, leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias com filtro de detritos e engate rápido que conectam facilmente sem a necessidade de ferramentas, válvula reguladora com ajuste externo fixada na base inferior de metal. Acionamento elétrico da água na cuba e porta-copo. Sensor de proximidade para acionamento da água da cuba. Sistema de regulagem da vazão da água: permite a				
--	---	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		regulagem fina do fluxo de água. Cuba da cuspeira em cerâmica, profunda e de fácil remoção para higiene e assepsia com ralo para retenção de sólidos. Filtro de detritos localizado na base da cadeira. Estrutura da unidade de água construída em aço com corpo em ABS injetado com proteção antiUV. Pintura lisa de alto brilho a base de 33póxi, polimerizada em estufa a 250°C, com tratamento fosfatizado resistente a corrosão e materiais de limpeza. Refletor com 3 pontos com luz branca de LED e com 3 intensidades ajustáveis de iluminação (mínimo 10.000 Lux e máximo de 30.000 Lux). Tecnologia de iluminação com luz com menor consumo de energia e foco de luz retangular, aumentando o tamanho do foco de iluminação da cavidade bucal e não gerando desconforto na região dos olhos do paciente. Cabeçote em material resistente, com alta giro total, leve, com alta durabilidade e ampla mobilidade em diversas posições. Protetor frontal: removível, construído em material resistente e transparente, protege o sistema óptico contra aerossol. Puxadores bilaterais em forma de alça e autoclaváveis (removíveis) que possibilitam o isolamento evitando o risco de contaminação cruzada, as alças podem ser posicionadas em mais de 9 posições diferentes, travas por sistema magnético. Registro na ANVISA. Marca: CX PRIME WELT				
43	184.000.360	CANETA ALTA ROTAÇÃO Extra torque, acoplamento borden, spray triplo, push button, com iluminação por LED Marca: DENTEMED	UN	20	340,00	6.800,00
46	184.000.300	CONTRA ANGULO ODONTOLOGICO Marca: DENTEMED	UN	10	208,00	2.080,00
80	184.000.262	FOTOPOLIMERIZADOR Marca: DENTEMED PRIME	UN	5	330,00	1.650,00
91	184.000.299	MICRO MOTOR ODONTOLOGICO Marca: DENTEMED/CX235-3F	UN	10	209,00	2.090,00
137	049.000.106	ULTRASSON ODONTOLOGICO Para profilaxia, com jato bicarbonato, com regulagem de água no display, com ultrassom de 30.000 HZ, com min, 03 ponteiros de formato e funções diferentes, autoclaváveis, com 02 capas removíveis para autoclavar, filtro de ar com drenagem automática, recipiente para bicarbonato de fácil limpeza, pintura lisa em epóxi na cor branca. Voltagem 220 v. Garantia mínima de 01 ano. Marca: DENTEMED/PRIME	UN	4	1.400,00	5.600,00
		Total do Proponente				53.104,82